



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 12/12/2025

Hora: 14:07:43

Número da Licitação **000066 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000880**
Data de Emissão **12/12/2025**

Secretaria: DIVERSAS SECRETARIAS

Finalidade: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA E DE AR CONDICIONADO E INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, para diversas secretarias, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 880/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 66/2025, pelo Sistema de Registro de Preços nº 44/2025, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	4,00	UN	DESINSETIZAÇÃO DE DESRATIZAÇÃO DAS SALAS DA ASSISTENCIA SOCIAL	1.279,75	5.119,00
Descrição Adicional: localizado no perímetro urbano, sendo 2.730 M² de área construída, contando o primeiro e segundo piso (durabilidade de 06 meses cada aplicação). Com fornecimento de laudo técnico.					
0000/002	3,00	UN	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO COM LAUDO TECNICO PREDIOS ANTIGA COTAP	3.955,25	11.865,75
Descrição Adicional: DUAS APLICAÇÕES COM VALIDADE DE 6 MESES CADA, SENDO APROXIMADAMENTE 13.000M² NO PERÍMETRO URBANO (A MAIOR PARTE DESTES PRÉDIOS ESTÃO DESATIVADOS)					
0000/003	3,00	UN	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARQUE DE MAQUINAS	1.019,75	3.059,25
Descrição Adicional: DE TODAS AS SALAS DO PRÉDIO E PÁTIO ONDE FICAM VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS, SENDO 2.000M² DE CONSTRUÍDA, (DUAS APLICAÇÕES COM VALIDADE DE 6 MESES CADA). COM FORNECIMENTO DE LAUDO TÉCNICO.					
0000/004	3,00	UN	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO COM LAUDO TECNICO EMEF PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS	1.238,50	3.715,50
Descrição Adicional: LOCALIZADA NA AVENIDA IGNÁCIO PINTO, NESTA CIDADE, COM ÁREA APROXIMADA DE 2.640,43 M², FORNECIMENTO DE LAUDO TÉCNICO (DURABILIDADE DE 06 MESES CADA APLICAÇÃO)					
0000/005	3,00	UN	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA A EMEI LAR DA CRIANÇA	882,25	2.646,75
Descrição Adicional: LOCALIZADA NA RUA SANTA ROSA DE LIMA, COM ÁREA APROXIMADA DE 1.154,19 M², COM FORNECIMENTO DE LAUDO TÉCNICO (DURABILIDADE DE 6 MESES CADA APLICAÇÃO)					
0000/006	3,00	UN	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DAS SALAS DO PRÉDIO DA PREFEITURA	999,75	2.999,25
Descrição Adicional: LOCALIZADO NO PERÍMETRO URBANO, SENDO APROXIMADAMENTE 1.300 M² DE ÁREA CONSTRUÍDA, CONTANDO O PRIMEIRO E O SEGUNDO PISO, COM FORNECIMENTO DE LAUDO TÉCNICO, DURABILIDADE DE 06 MESES CADA APLICAÇÃO.					
0000/007	3,00	UN	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO HOSPITAL	1.404,75	4.214,25



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 12/12/2025

Hora: 14:07:43

Descrição Adicional:

DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO PRÉDIO ONDE FUNCIONA O PRONTO ATENDIMENTO, SECRETA SAÚDE E ESF 02, LOCALIZADO NO PERÍMETRO URBANO, SENDO APROXIMADAMENTE 1.900 M² DE CONSTRUÍDA, CONTANDO O PRIMEIRO E SEGUNDO PISO, COM FORNECIMENTO DE LAUDO TÉCNICO DURABILIDADE DE 06 MESES CADA APLICAÇÃO.

0000/008	3,00	UN	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO ESF 01	342,67	1.028,01
----------	------	----	--------------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

LOCALIZADO NO PERÍMETRO URBANO, APROXIMADAMENTE 178,37 M² DE ÁREA CONSTRUÍDA, FORNECIMENTO DE LAUDO TÉCNICO, COM DURABILIDADE DE 6 MESES CADA APLICAÇÃO.

0000/009	3,00	UN	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO PRÉDIO DO ESF DE ESQUINA ARAÚJO	251,00	753,00
----------	------	----	--	--------	--------

Descrição Adicional:

LOCALIZADO EM ESQUINA ARAÚJO, INTERIOR, SENDO APROXIMADAMENTE 49,72 M² DE ÁREA CONSTRUÍDA, FORNECIMENTO DE LAUDO TÉCNICO, COM DURABILIDADE DE 6 MESES CADA APLICAÇÃO.

0000/010	3,00	UN	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO PRÉDIO DO ESF DE SÃO VALENTIM	179,67	539,01
----------	------	----	--	--------	--------

Descrição Adicional:

Desinsetização e desratização do prédio do ESF de São Valentim, localizado no interior, aproximadamente 49,72m² de área construída, durabilidade de 06 meses cada aplicação, com fornecimento de laudo técnico.

0000/011	130,00	UN	LIMPEZA COMPLETA DE AR CONDICIONADO	212,00	27.560,00
----------	--------	----	-------------------------------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

LIMPEZA COMPLETA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE ATÉ 30.000 BTUS VALOR UNITÁRIO POR APARELHO ALGUNS APARELHOS ESTÃO INSTALADOS EM LOCAIS DE ATÉ 04 METROS DE ALTURA.

0000/012	20,00	UN	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS-DÁGUA ATÉ 1000 LITROS	168,09	3.361,80
----------	-------	----	--	--------	----------

0000/013	20,00	UN	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS DÁGUA ACIMA DE 1000 LITROS	333,08	6.661,60
----------	-------	----	---	--------	----------

0000/014	10,00	UN	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTUS	954,67	9.546,70
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:

Instalação de aparelhos de ar-condicionado de ATÉ 30.000 BTUs, com fornecimento de materiais necessários para a instalação. Características: Valor unitário por aparelho; Os aparelhos serão instalados no primeiro e segundo piso do prédio; altura máxima para instalação de 10 metros. A contratada deverá respeitar rigorosamente o procedimento de instalação recomendado pelo fabricante do produto, como também, deverá realizar os serviços de acordo com as normas de segurança vigente. Os equipamentos de proteção individual-EPs, materiais para a instalação e equipamentos adequados para a realização dos serviços deverão ser fornecidos pela empresa contratada.

0000/015	10,00	UN	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDIC 24.000 BTUS	928,00	9.280,00
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:

Instalação de aparelhos de ar-condicionado tipo Split inverter de 24.000 BTUs, com fornecimento de materiais necessários para a instalação. Características: Valor unitário por aparelho; Os aparelhos serão instalados no primeiro e segundo piso do prédio; altura máxima para instalação de 10 metros. A contratada deverá respeitar rigorosamente o procedimento de instalação recomendado pelo fabricante do produto, como também, deverá realizar os serviços de acordo com as normas de segurança vigente. Os equipamentos de proteção individual-EPs, materiais para a instalação e equipamentos adequados para a realização dos serviços deverão ser fornecidos pela empresa contratada.

0000/016	12,00	UN	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR COND SPLIT 18.000 BTUS	868,46	10.421,52
----------	-------	----	--	--------	-----------

Descrição Adicional:



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 12/12/2025

Hora: 14:07:43

Instalação de aparelhos de ar-condicionado tipo Split inverter de 18.000 BTUs, com fornecimento de materiais necessários para a instalação. Características: Valor unitário por aparelho; Os aparelhos serão instalados no primeiro e segundo piso do prédio; altura máxima para instalação de 10 metros. A contratada deverá respeitar rigorosamente o procedimento de instalação recomendado pelo fabricante do produto, como também, deverá realizar os serviços de acordo com as normas de segurança vigente. Os equipamentos de proteção individual-EPs, materiais para a instalação e equipamentos adequados para a realização dos serviços deverão ser fornecidos pela empresa contratada.

0000/017	15,00	UN	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR-COND SPLIT 12000 BTUS	759,46	11.391,90
----------	-------	----	--	--------	-----------

Descrição Adicional:

Instalação de aparelhos de ar-condicionado tipo Split inverter de 12.000 BTUs, com fornecimento de materiais necessários para a instalação. Características: Valor unitário por aparelho; Os aparelhos serão instalados no primeiro e segundo piso do prédio; altura máxima para instalação de 10 metros. A contratada deverá respeitar rigorosamente o procedimento de instalação recomendado pelo fabricante do produto, como também, deverá realizar os serviços de acordo com as normas de segurança vigente. Os equipamentos de proteção individual-EPs, materiais para a instalação e equipamentos adequados para a realização dos serviços deverão ser fornecidos pela empresa contratada.

0000/018	10,00	UN	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR-COND SPLIT 9000 BTUS	744,46	7.444,60
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:

Instalação de aparelhos de ar-condicionado tipo Split inverter de 9.000 BTUs, com fornecimento de materiais necessários para a instalação. Características: Valor unitário por aparelho; Os aparelhos serão instalados no primeiro e segundo piso do prédio; altura máxima para instalação de 10 metros. A contratada deverá respeitar rigorosamente o procedimento de instalação recomendado pelo fabricante do produto, como também, deverá realizar os serviços de acordo com as normas de segurança vigente. Os equipamentos de proteção individual-EPs, materiais para a instalação e equipamentos adequados para a realização dos serviços deverão ser fornecidos pela empresa contratada.

0000/019	10,00	UN	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	435,00	4.350,00
----------	-------	----	----------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

DESINSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE ATÉ 30.000 BTUS Características: unitário por aparelho; Os aparelhos serão desinstalados no primeiro e segundo piso do prédio; altura máxima para desinstalação de 10 metros. A contratada deverá respeitar rigorosamente o procedimento de desinstalação recomendado pelo fabricante do produto, como também, deverá realizar os serviços de acordo com as normas de segurança vigente. Os equipamentos de proteção individual-EPs, materiais para a desinstalação e equipamentos adequados para a realização dos serviços deverão ser fornecidos pela empresa contratada.

Total Geral: 125.957,89